
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI  
Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID: samai8a 

 

 

V Plzni dne 21.06.2023 
Č. j.: KHSPL 16708/2023 
Sp. zn.: S-KHSPL 16651/2023 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Šárka Ticháčková     
 
 
 
 
Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážený pane                  , 

dne 21.06.2023 byla Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
(dále jen „KHS“) prostřednictvím e-mailu doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovaná pod č. j.: KHSPL 16651/2023. V uvedené žádosti 
o poskytnutí informací žádáte o sdělení, v jakém stadiu je a jakým způsobem je ze 
strany KHS řešen podnět ze dne 16. 5. 2023 k nařízení nápravných protihlukových 
opatření v hudebním klubu Resslova 17a, spojeného s návrhem na pozastavení jeho 
činnosti, jehož jsem signatářem. 

K vašemu dotazu uvádíme následující:  

Dne 16.05.2023 obdržela KHS opakovaný podnět upozorňující na překračování 
hygienických limitů hluku hudebními kluby na adrese Resslova 17a, 301 00 Plzeň, 
podnět evidován pod č.j.: KHSPL 12831/2023.  

O stadiu řešení podnětu KHS informovala podatelku přípisem ze dne 14.6.2023 č. j.: 
KHSPL 16023/2023, který byl předán provozovateli poštovních služeb (Česká pošta, 
s.p.) k doručení dne 15.06.2023 (KHS dosud neobdržela zpět doručenku, tudíž není 
informována, zda byl již přípis doručen).  

KHS informovala podatelku, že po podrobném posouzení svých zákonných 
kompetencí nezjistila žádnou možnost, jak v dané situaci (kdy jsou v objektu v provozu 
tři různé hudební kluby s různými provozovateli) efektivně zasáhnout. KHS si je 
vědoma svých povinností jako orgánu ochrany veřejného zdraví a s provozovateli 
hudebních klubů se pokoušela opakovaně dohodnout, aby tito přijali adekvátní 
protihluková opatření, bohužel bez úspěchu. Po posouzení navrhovaných možností 
KHS dospěla k závěru, že k těmto nemá zákonné kompetence a z tohoto důvodu 
požádala přípisem č.j.: KHSPL 16022/2023 dne 14.06.2023 ministerstvo zdravotnictví 
o poskytnutí metodického vedení, jak v daném případě postupovat. O následujícím 
postupu a o sdělení ze strany ministerstva zdravotnictví bude podatelka informována.  

S pozdravem  
 
 
 
 
 

 

  
 
  

 

Mgr. Michal Bartoš  
ředitel Krajské hygienické stanice 

Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
v z. Mgr. Bc. Radovan Vítek  

http://www.khsplzen.cz/

